



**MUNICÍPIO DE PARAPUÃ**  
ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 53.300.331/0001-03

**CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO (ANEXO II)**

<b>PROGRAMA ESPECIAL DE MELHORIAS - PEM</b>			
PREFEITURA: Parapuã	Regime de execução: empreitada global	Boletim CDHU: 187 com desoneração	BDI: 25%
OBRA: Infraestrutura Urbana - recapeamento asfáltico e serviços complementares (sinalização viária)	Data de previsão de início da obra: a partir da emissão da OIS		
LOCAL: Conjunto Habitacional Nosso Teto - CDHU	Data de previsão de término da obra: 06 meses após a emissão da OIS		
Prazo do convênio: 12 (doze) meses			

ITEM	ETAPAS / FASES	PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONVÊNIO									PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL			
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	Procedimento Licitatório													
2	Execução da Obra - Distribuição (% mês)				16,67%	33,33%	50,00%	66,66%	83,33%	100,00%				
					R\$ 56.735,48	R\$ 113.470,97	R\$ 170.215,45	R\$ 226.953,93	R\$ 283.692,42	R\$ 340.430,90				
3	Liberação recursos SH - Parcela única				R\$ 200.000,00									
4	Prestação de Contas PM (90 dias após a conclusão da obra)													

N.º	SERVIÇOS	1ª ETAPA DE OBRA		2ª ETAPA DE OBRA		TOTAL 180 DIAS DE EXECUÇÃO DE OBRA	
		R\$	%	R\$	%	R\$	%
1	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	R\$ 2.594,28	100,00%			R\$ 2.594,28	100,00%
2	Recapeamento asfáltico	R\$ 133.578,08	54,62%	R\$ 110.967,59	45,38%	R\$ 244.545,67	100,00%
3	Sinalização viária			R\$ 25.204,77	100,00%	R\$ 25.204,77	100,00%
<b>TOTAL POR ETAPA sem BDI</b>		R\$ 136.172,36		R\$ 136.172,36			
<b>BDI 25,00%</b>		R\$ 34.043,09		R\$ 34.043,09			
<b>TOTAL POR ETAPA com BDI</b>		R\$ 170.215,45		R\$ 170.215,45			
<b>% VALOR</b>		50%		50%			

<b>Valor Total da obra sem BDI</b>	R\$	<b>272.344,72</b>
<b>BDI 25,00%</b>	R\$	<b>68.086,18</b>
<b>VALOR TOTAL DA OBRA com BDI</b>	R\$	<b>340.430,90</b>
<b>RECURSO ESTADUAL/SH:</b>	R\$	<b>200.000,00</b>
<b>CONTRAPARTIDA MÍNIMA OBRIGATORIA:</b>	R\$	<b>34.043,09</b>
<b>CONTRAPARTIDA PM:</b>	R\$	<b>140.430,90</b>

Município de Parapuã, 28 de setembro de 2022  
**JOSE NILSON**  
 GREGOLIS:79735169800 / Assinado de forma digital por JOSE NILSON GREGOLIS:79735169800  
 Eng. José Nilson Gregolis  
 Responsável Técnico

De acordo,  
**GILMAR MARTIN**  
 MARTINS:005500773840 / Assinado de forma digital por GILMAR MARTIN MARTINS:005500773840  
 Gilmar Martin Martins  
 Prefeito Municipal de Parapuã



Assinado com senha por: GILMAR MARTIN MARTINS - 06/10/2022 às 20:30:23  
 Documento N°: 047141A1681586 - consulta é autenticada em:  
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/047141A1681586>



SHCAP2022002248DM